PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL n
o
 05/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos

no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

aberto pelo Edital Nº 001/2020 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora,

local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Humanas - CCH

1.1 Departamento de Filosofia

Área / Subárea do

Seletivo
FILOSOFIA / FILOSOFIA GERAL

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. CESAR HENRIQUE DE PAULA BORRALHO

2. CLAUDIA RAQUEL MACEDO MOTA

3. DÁVILA MARIA DA CRUZ ANDRADE NASCIMENTO

4. ERICA COSTA SOUSA

5. HELYSSON ASSUNCAO FRANCA

6. JOÁS DE JESUS RIBEIRO

7. MARTA MARIA ARAGÃO MACIEL

8. NATALIA MENDES TEIXEIRA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Helder Machado Passos – UFMA;

Profª. Drª. Maria Olilia Serra – UFMA;

Prof. Dr. Sidnei Francisco do Nascimento – UFMA;

Prof. Dr. Plínio Santos Fontenelle – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 18 a 19 de março de 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 18 de março de 2020 -

às 08:00 h, na sala do Departamento de Filosofia, no prédio do

Centro de Ciências Humanas – CCH –  Cidade Universitária

Dom Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís /

MA.

Área / Subárea do

Seletivo
FILOSOFIA / EPISTEMOLOGIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. NÊMORA MATOS CARVALHO PROCÓPIO

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Márcio Kléos Freire Pereira– UFMA;

Prof. Dr. Ederson Safra Melo – UFMA;

Prof. Dr. Delvair Custódio Moreira – UFMA;

Profª. Drª. Rita de Cássia Oliveira – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 16 a 17 de março de 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 16 de março de 2020 -

às 10:00h, na sala do Departamento de Filsofia , no prédio do

Centro de Ciências Humanas – CCH –  Cidade Universitária

Dom Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís /

     PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

São Luís, 11 de março de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MA.